Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

ANO XXIV N° 4074   CAXIAS (MA), QUARTA-FEIRA, 15 DE ABRIL DE 2020 Edição de Hoje: 04 páginas

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO 001.005.1468.2020 DA

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 005/2019 .

PARTES: MUNICÍPIO DE CAXIAS-MA, POR

INTERMÉDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIAS E TECNOLOGIA DE

CAXIAS – MA CNPJ: 06.082.820/0001-56 E A

EMPRESA CONSTRUTORA ROCHA LTDA –

EPP, CNPJ: 10.917.174/0001-77. OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE

ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA

CONSTRUÇÃO DE UNIDADE ESCOLAR COM

08(OITO) SALAS DE AULA NO POVOADO

ENGENHO D1ÁGUA NO 2º DISTRITO NA ZONA

RURAL DO MUNICÍPIO DE   CAXIAS -MA.

FUNDAMENTO LEGAL: CONCORRÊNCIA

PÚBLICA Nº 005/2019, PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 1468/2019 E REGE-SE

PELAS DISPOSIÇÕES EXPRESSAS NA LEI Nº

8.666/93, LEI MUNICIPAL Nº 2.331/2017 E

DECRETO MUNICIPAL Nº 0160/2017. VALOR:

R$ 1.325.183,61 (UM MILHÃO, TREZENTOS E

VINTE E CINCO MIL, CENTO E OITENTA E

TRÊS REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS).

VIGÊNCIA: 180 (CENTO E OITENTA) DIAS .

RECURSO FINANCEIRO: FUNDEB. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA:

02.13.12.361.0009.1031.0000 4.4.90.51.00 –

OBRAS E INSTALAÇÕES. SIGNATÁRIOS:

PELA CONTRATANTE: ANA CÉLIA PEREIRA

DAMASCENO DE MACEDO, CPF Nº

334.998.883-00, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIAS E TECNOLOGIA DE

CAXIAS-MA, PELA CONTRATADA:

FRANCIMAR MOURA ROCHA

(PROCURADOR), CPF Nº 850.065.303 -59.

CAXIAS - MA, 09 DE MARÇO DE 2020.

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO 001.006.1467.2020 DA

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 006/2019.

PARTES: MUNICÍPIO DE CAXIAS-MA, POR

INTERMÉDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIAS E TECNOLOGIA DE

CAXIAS – MA CNPJ: 06.082.820/0001-56 E A

EMPRESA EXATAS INCORPORADORA E

CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 02.315.381/0001-

23. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA

CONSTRUÇÃO DE UNIDADE ESCOLAR COM

08(OITO) SALAS DE AULA NO BAIRRO SÃO

FRANCISCO NA ZONA URBANA DO

MUNICÍPIO DE   CAXIAS -MA. FUNDAMENTO

LEGAL: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº

006/2019, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

1467/2019 E REGE-SE PELAS DISPOSIÇÕES

EXPRESSAS NA LEI Nº 8.666/93, LEI

MUNICIPAL Nº 2.331/2017 E DECRETO

MUNICIPAL Nº 0160/2017. VALOR: R$

1.465.263,52 (UM MILHÃO, QUATROCENTOS E

SESSENTA E CINCO MIL, DUZENTOS E

SESSENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA E

DOIS CENTAVOS). VIGÊNCIA: INÍCIO:

09/03/2020 E TÉRMINO: 31/12/2020 . RECURSO

FINANCEIRO: FUNDEB. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA:

02.13.12.361.0009.1031.0000 4.4.90.51.00 –

OBRAS E INSTALAÇÕES. SIGNATÁRIOS:

PELA CONTRATANTE: ANA CÉLIA PEREIRA

DAMASCENO DE MACEDO, CPF Nº

334.998.883-00, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIAS E TECNOLOGIA DE

CAXIAS-MA, PELA CONTRATADA:

AGOSTINHO DE JESUS MACIEL E SILVA

NETO, CPF Nº 281.716.323-00. CAXIAS - MA, 09

DE MARÇO DE 2020.

Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

2   Atos do Poder Executivo

AVISO DE LICITAÇÃO

Quarta-feira, 15 de Abril de 2020

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº

012.020.002.00818.2020. PARTES: MUNICÍPIO

DE CAXIAS-MA, POR INTERMÉDIO DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIAS E TECNOLOGIA DE CAXIAS – MA

CNPJ: 06.082.820/0001-56 E A EMPRESA

CEREALISTA SANTA MARIA LTDA – ME, CNPJ:

11.193.999/0001-59. OBJETO: AQUISIÇÕES DE

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, NÃO PERECÍVEIS,

PERECÍVEIS E HORTIFRÚTI, PARA OFERTA

DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, CONFORME

ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE

REFERÊNCIA – ANEXO I DO EDITAL DE

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE

PREÇOS Nº 002/2019, CONSTITUINDO ASSIM,

EM DOCUMENTO VINCULATIVO E

OBRIGACIONAL ÀS PARTES. FUNDAMENTO

LEGAL: PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2019-

SRP, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº

020/2019, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

00818/2020 E REGE-SE PELAS DISPOSIÇÕES

EXPRESSAS NA LEI Nº 8.666/93, LEI Nº

10.520/02, LEI MUNICIPAL Nº 2.331/2017 E

DECRETO MUNICIPAL Nº 0160/2017. VALOR:

R$ 158.062,50 (CENTO E CINQUENTA E OITO

MIL, SESSENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA

CENTAVOS). VIGÊNCIA: INÍCIO: 30 DE MARÇO

DE 2020; TÉRMINO: 31 DE DEZEMBRO 2020.

RECURSO FINANCEIRO: PNAE E/OU

RECURSOS PRÓPRIOS. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA:

02.07.12.361.0007.2019.0000.3.3.90.30.00 –

MATERIAL DE CONSUMO. SIGNATARIOS:

PELA CONTRATANTE: ANA CÉLIA PEREIRA

DAMASCENO DE MACEDO, CPF Nº

334.998.883-00, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIAS E TECNOLOGIA DE

CAXIAS – MA, PELA CONTRATADA: CLOVIS

MARIA DE SOUSA FILHO, CPF Nº 508.457.803-

87. CAXIAS - MA, 30 DE MARÇO DE 2020.

AVISO DE REABERTURA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2020

A Comissão Central de Licitação – CCL do Município

de Caxias-MA, torna público aos interessados que no

dia 20 de abril de 2020, às 09h:00min, será dado

continuidade no julgamento da licitação em epígrafe

que tem por objeto a Formação de Registro de Preços

para futura aquisição de produtos químicos para

tratamento de água, para atender as necessidades

operacionais do SAAE- Serviço Autônomo de Água e

Esgoto de Caxias-MA. Informações adicionais poderão

ser obtidas junto à Comissão Central de Licitação-CCL.

Caxias - MA, 14 de abril de 2020.

Alan Bueno e Silva

Pregoeiro da Comissão Central de Licitação

AVISO DE CONVACAÇÃO PARA A 2ª SESSÃO

DA

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2020

A Comissão Setorial de Licitação – CSL do Instituto de

Previdência dos Servidores Públicos Municipais de

Caxias-MA, com vistas à Contratação de empresa

especializada em execução de serviço de publicidade

institucional, conforme pauta descrita no subitem 19.3

do Edital da Tomada de Preços nº 001/2020, convoca a

licitante JALES COMUNICAÇÃO E MARKETING

EIRELI, participante da referida Tomada de Preços

para participar da Segunda Sessão pública a realizar-se

dia 22 de abril de 2020, às 09h:00min. LOCAL: Sala

da Comissão Setorial de Licitação-CSL, localizada na

Rua Senador Costa Rodrigues, nº 747 Centro, Caxias-

MA.

Caxias - MA, 14 de abril de 2020.

José Hamilton Lima Santos

Presidente da Comissão Setorial de Licitação

ROSEVELT M. MILHOMEM JÚNIOR

LUCIANA ANDREA DA COSTA SOARES

Quarta-feira, 15 de Abril de 2020

		2020-04-15T23:18:13-0300
	MUNICIPIO DE CAXIAS:06082820000156